
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1883 - 19/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                              
 
                                                                        CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 085/2023 
                                                                             DATA: 18/10/2023 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 

 
RESOLVE: 
  
 
Art 1º - CONCEDER a Srº VANDERLEI DOS SANTOS MARIANO inscrito sob a 

matrícula nº 4598604 e CPF nº 037.***.***-56, ocupante do cargo efetivo de condutor 
de veículos, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes três (03) diárias 
(valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 20, 21 e 22 de 
outubro de 2023, em decorrência de viagem até a cidade de Pinhão-PR. Para 
transportar os participantes dos Jogos Abertos da Microrregião da Cantuquiriguaçu – 
JARCAN’s. Transporte: Ônibus, placa BEV7G59. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 18 de outubro de 2023. 

 

  
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1883 - 19/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 

 
        A  Prefe itura Municipa l  de D iamante do Sul ,  Estado do  Paraná,  at ravés  
de seu pregoeiro,  torna  públ ico que fará real izar -se l i c i tação na modal idade Pregão  
Presencia l  Nº 041/2023,  cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BÁSICOS PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO 
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 742/2013. 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI –  LEI  COMPLEMENTAR 147/2014  conforme  
espec if icações  do Anexo  I I I .  
                - Data de abertura: 01/11/2023 
   - Horário: 09h:00min.  
   - Local: Departamento de Licitações – Paço Municipal. 
               A íntegra do inst rumento acima poderá ser  obt ida através do corre io  
elet rôn ico :  l ic i tacao .dsl@gmail .com , ou no site  da Prefei tura Municipa l  de D iamante  
do Sul  ENDEREÇO: www.diamantedosul .pr .gov.br ,  junto a  Departamento de l ic i tações  
desta  Prefe itura à  Avenida  Getúl io  Vargas s/n no  horár io  das  8 :00  às 16:00h ,  de  
segunda a  sexta - feira.  

   Diamante do Su l ,  19 d e outubro  de 2023.  
 

Valmir  Nenevê Carvalho  
Pregoeiro  

 
 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1883 - 19/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao.dsl@gmail.com
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


         MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 
 
 
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do 

Paraná, através de sua pregoeira,  torna público que fará realizar -se 
as 09h:00min do dia 06 de novembro de 2023 ,  l icitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 42 /2023, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO UTENSILIOS DE COZINHA, 
ELETRODOMÉSTICOS E AR CONDICIONADOS, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA,  conforme Lei Municipal nº 493/2009 de 28/12/2009, 
Lei Complementar 123/2006 e 127/2014 LICITAÇÃO EXCLUSIVA 
PARA ME/EPP/MEI – LEI COMPLEMENTAR 147/2014,  conforme 
especificações do Anexo I .   

A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida 
através do site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br  e junto a Departamento de 
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário 
das 8:00 às 17:00h, de segunda a sexta -feira.  

 
Diamante do Sul,  19 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1883 - 19/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-10-19T19:45:41+0000




